
ID Active Task Mode Name Duration Start Finish Predecessors Outline Level Notes
1 Yes Auto Scheduled Implementaciòn GNU- U Central 120 days Wed 10/01/25 Tue 3/17/26 1

2 Yes Auto Scheduled     Fase 1 26 days Wed 10/01/25 Wed 11/05/25 2

3 Yes Auto Scheduled

        1.1 Reunión de arranque con 

Comité Estratégico 1 day Wed 10/01/25 Wed 10/01/25 3

4 Yes Auto Scheduled

        1.2 Levantamiento de 

requerimientos clínicos y 

administrativos 10 days Thu 10/02/25 Wed 10/15/25 3 3

5 Yes Auto Scheduled

        1.3 Revisión de infraestructura 

tecnológica existente 5 days Thu 10/16/25 Wed 10/22/25 4 3

6 Yes Auto Scheduled

        1.4 Identificación de brechas frente 

a estándares HL7/FHIR 8 days Thu 10/23/25 Mon 11/03/25 5 3

7 Yes Auto Scheduled

        1.5 Documento consolidado de 

diagnóstico (Hito) 2 days Tue 11/04/25 Wed 11/05/25 6 3

8 Yes Auto Scheduled     Fase 2 21 days Thu 11/06/25 Thu 12/04/25 2

9 Yes Auto Scheduled

        2.1 Elaboración de plan de trabajo 

detallado 3 days Thu 11/06/25 Mon 11/10/25 7 3

10 Yes Auto Scheduled

        2.2 Definición de arquitectura 

tecnológica 3 days Tue 11/11/25 Thu 11/13/25 9 3

11 Yes Auto Scheduled

        2.3 Diseño de interoperabilidad con 

MSP y Registro Civil 5 days Fri 11/14/25 Thu 11/20/25 10 3

12 Yes Auto Scheduled

        2.4 Personalización inicial de 

GNUHealth (módulos CORE) 5 days Fri 11/21/25 Thu 11/27/25 11 3

13 Yes Auto Scheduled

        2.5 Validación con equipo técnico y 

usuarios clave 4 days Fri 11/28/25 Wed 12/03/25 12 3

14 Yes Auto Scheduled

        2.6 Entregable: Documento de 

diseño aprobado (Hito) 1 day Thu 12/04/25 Thu 12/04/25 13 3

15 Yes Auto Scheduled     Fase 3 17 days Fri 12/05/25 Mon 12/29/25 2

16 Yes Auto Scheduled

        3.1 Selección de docentes 

investigadores y estudiantes vinculados 5 days Fri 12/05/25 Thu 12/11/25 14 3

17 Yes Auto Scheduled

        3.2 Taller de capacitación inicial en 

HIS (GNUHealth) 3 days Fri 12/12/25 Tue 12/16/25 16 3

18 Yes Auto Scheduled

        3.3 Taller en estándares HL7/FHIR y 

seguridad (LOPDP) 3 days Wed 12/17/25 Fri 12/19/25 17 3

19 Yes Auto Scheduled

        3.4 Creación de Comité de 

Gobernanza UCETech + Hospital 3 days Mon 12/22/25 Wed 12/24/25 18 3

20 Yes Auto Scheduled

        3.5 Definición de protocolos de 

soporte y escalamiento 2 days Thu 12/25/25 Fri 12/26/25 19 3

21 Yes Auto Scheduled

        3.6 Entregable: Comité de 

Gobernanza formalizado (Hito) 1 day Mon 12/29/25 Mon 12/29/25 20 3



ID Active Task Mode Name Duration Start Finish Predecessors Outline Level Notes
22 Yes Auto Scheduled     Fase 4 33 days Tue 12/30/25 Thu 2/12/26 2

23 Yes Auto Scheduled

        4.1 Instalación de servidores y 

configuración de base de datos 

PostgreSQL 5 days Tue 12/30/25 Mon 1/05/26 21 3

24 Yes Auto Scheduled

        4.2 Instalación de módulos HIS: 

pacientes, laboratorio, imágenes, 

farmacia 7 days Tue 1/06/26 Wed 1/14/26 23 3

25 Yes Auto Scheduled

        4.3 Integración con PACS (imágenes 

médicas) 5 days Thu 1/15/26 Wed 1/21/26 24 3

26 Yes Auto Scheduled

        4.4 Pruebas de interoperabilidad 

con hospital público (HL7/FHIR) 5 days Thu 1/22/26 Wed 1/28/26 25 3

27 Yes Auto Scheduled         4.5 Validación de usuarios clave 5 days Thu 1/29/26 Wed 2/04/26 26 3

28 Yes Auto Scheduled

        4.6 Ajustes correctivos tras pruebas 

piloto 5 days Thu 2/05/26 Wed 2/11/26 27 3

29 Yes Auto Scheduled         4.7 HIS piloto validado (Hito) 1 day Thu 2/12/26 Thu 2/12/26 28 3

30 Yes Auto Scheduled     Fase 6 21 days Fri 2/13/26 Fri 3/13/26 2

31 Yes Auto Scheduled

        5.1 Diseño de encuestas de 

satisfacción 4 days Fri 2/13/26 Wed 2/18/26 29 3

32 Yes Auto Scheduled         5.2 Medición de KPIs iniciales 5 days Thu 2/19/26 Wed 2/25/26 31 3

33 Yes Auto Scheduled         5.3 Reuniones de retroalimentación 3 days Thu 2/26/26 Mon 3/02/26 32 3

34 Yes Auto Scheduled         5.4 Informe preliminar 8 days Tue 3/03/26 Thu 3/12/26 33 3

35 Yes Auto Scheduled

        5.5 Lecciones aprendidas y 

escalamiento (Hito final) 1 day Fri 3/13/26 Fri 3/13/26 34 3

36 Yes Auto Scheduled     Fase 7 120 days Wed 10/01/25 Tue 3/17/26 2

37 Yes Auto Scheduled         6.1 Consultorios (30) 1 day Wed 10/01/25 Wed 10/01/25 3

38 Yes Auto Scheduled         6.2 Laboratorio Clínico 68 days Wed 10/01/25 Fri 1/02/26 3

39 Yes Auto Scheduled         6.3 Laboratorio de Imágenes 68 days Wed 10/01/25 Fri 1/02/26 3

40 Yes Auto Scheduled         6.4 Farmacia e Inventario 68 days Wed 10/01/25 Fri 1/02/26 3

41 Yes Auto Scheduled         6.5 Quirófano 85 days Wed 10/01/25 Tue 1/27/26 3

42 Yes Auto Scheduled         6.M Hito: Hospital en Operación 2 days Mon 3/16/26 Tue 3/17/26 35 3


